empresa para efetuar a queima de fogos e show pirotécnico no 
dia 08 de julho de 2023 na festa de aniversário da cidade de 

Fátima do Sul/MS, ficando declarado como vencedora a em-
presa INTERFOGOS COMÉRCIO, IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO 
LTDA - ME, que propôs o valor total de R$ 149.999,00 (cento e 
quarenta e nove mil, novecentos e noventa e nove reais).

Fátima do Sul - MS, 27 de março de 2023.

DIONATHAN PEREIRA DOS SANTOS
Presidente da CPL

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 029/2023
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 007/2023

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº. 
017/2023

PARTES: MUNICÍPIO DE FÁTIMA DO SUL, MS

[...]

ria Municipal de Saúde, compreendendo: 01 Digitalizador CR; 
02 (dois) cassetes 18x24 cm, 02 (dois) cassetes35x43 cm e os 
demais componentes e especificações descritas no Termo de 
Referência que faz parte integrante deste Contrato.

VIGÊNCIA: 31/08/2023

VALOR: 	R$ 69.000,00 (sessenta e nove mil reais), a ser pago 
na forma pactuada.

DOTAÇÃO: 10.301.0020.1.024 � MANUTENÇÃO DA ESTRUTU-
RA DOS SERVIÇOS PÚBLICOS DA SAÚDE
Elemento de Despesa: 4.4.90.52.00.00.00.00.00.01.600 Equi-
pamentos e Material Permanente;

10.301.0016.2.052 � MANUTENÇÃO DA GESTÃO DO FUNDO

[...]

CIALIZADA PARA AQUISIÇÃO E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
INSTALAÇÃO DE BOMBAS SUBMERSAS DE QUATRO POÇOS AR-
TESIANOS NO MUNICÍPIO DE FÁTIMA DO SUL/MS, CONFORME 
ESPECIFICAÇÃO CONTIDA NO EDITAL E TERMO DE REFERÊN-
CIA.

PRAZO:	 12 (doze) meses.

VALOR:	 O valor global é de R$ 82.000,00 (Oitenta e Dois Mil 
Reais).

LICITAÇÃO

DOTAÇÃO:27.812.0011.2.019 Manutenção das Unidades Espor-
tivas
3.3.90.39.00.00.00.00.0.1.500 Outros Serviços de Terceiros – 
Pessoa Jurídica
27.812.0011.2.050 Manutenção e Operacionalização do Parque 
Aquático “Balneário”
3.3.90.39.00.00.00.00.0.1.500 Outros Serviços de Terceiros –

[...]

ção artístico-musical da dupla GEORGE HENRIQUE E RODRIGO 
a ser realizado no dia 08/07/2023, em evento para a comemo-
ração ao aniversário da cidade de Fátima do Sul-MS, conforme 
descrições contidas no Processo Administrativo nº. 018/2023.

PRAZO:	 08/07/2023.

VALOR:	 R$ 180.000,00 (cento e oitenta mil reais) a ser pago na 
forma pactuada.

DOTAÇÃO:As despesas decorrentes da contratação do objeto 
deste Termo de Referência correrão à conta do seguinte Pro-
jeto/Atividade: 04.131.0002.2.005 Manutenção das Ativida-
des do Cerimonial e Representação em eventos do município

[...]

derando que foram observados os prazos recursais, nos termos 
do art. 43, inciso VI, da Lei Federal nº. 8.666/1993, em sua 
atual redação Homologa e Adjudica o procedimento licitatório 
em nome da empresa INTERFOGOS COMÉRCIO, IMPORTAÇÃO E 

EXPORTAÇÃO LTDA - ME, no valor total de R$ 149.999,00 (cento 
e quarenta e nove mil, novecentos e noventa e nove reais).

Fátima do Sul, MS, em 28 de março de 2023.

ILDA SALGADO MACHADO
Prefeita Municipal